REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E SHEND_ETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E SHERBIMIT SPITALOR POGRADEC

Pogradec me 10 /02/2023
Nr. Prot.

PROCESVERBAL — Tipi i kontratés - Mall

PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE
KRITEREVE PER KUALIFIKIM
(Ky procesverbal éshté pér efekt publikimi bashké me dokumentet e tenderit)

OBJEKTI | PROCEDURES:

“Blerje materiale mjekimi pér nevoja té Drejtorise se sherbimit Spitalor Pogradec” ndaré
né lote, gjithsej 2 (dy) Marréveshje Kuadér me nje operator ekonomik (njé OE té vetém
fitues pér secilin lot)- ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara - me afat 1 vjecar (12 muaj)

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV):

Materiale mjekesore te konsumueshme 33140000-3

Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave per te dy lotet : 6,578,046 (gjashtemilionep-
eseqindeshtatedhejtetetemijeedyzetegjashte) leké pa TVSH

REF- 62892-03-20-2023

Loti 1 - Blerje materiale mjekimi per nevoja spitalore me vleré 2,774,595
(dymilioneshtateqgindeshtatedhejtekatermijeepeseqindenentedhjetepese) leké pa TVSH.

REF- 62898-03-20-2023

Loti 2 — Blerje materiale mjekimi konsumi dhe Kirurgjikale per nevoja spitalore me vleré
3,803,451 (tremilionetetegindetremijeekatergindepesedhjetenje)leké pa TVSH.
REF- 62901-03-20-2023

Né bazé té nenit 21, pika 2, t€ Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe
nenit 78, pika 2, t8 VKM nr. 285, daté 19.05.2021“Pér miratimin e rregullave té prokurimit
publik”,autoriteti/enti kontraktor Drejtoria e Sherbimit Spitalor Pogradec ka hartuar
procesverbalin pér argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér



kualifikim pér procedurén ”Blerje materiale mjekimi me 2 (dy) lote”, me pérmbajtjen si mé
poshté:

KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet té paraqgesé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés8
b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés3;

-Pér secilin lot

Shénim*: Operatori Ekonomik i renditur i pari, me njohjen e renditjes népérmjet SPE dhe pérpara
publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, duhet té dorézojé dokumentet
provuese té parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” té pikés 2 té nenit 26
t¢ VKM 285/2021 (Rregullat e Prokurimit Publik) e ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera
shogéruese té ofertés, té dorézuara né rrugé elektronike. Kéto dokumente duhet té paragiten né
origjinal ose né kopje té njésuara me origjinalin.

Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 té LPP, nenit 26,29,30 té
VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pé&r miratimin e rregullave té prokurimit publik”.

2. Ofertuesi duhet té parageseé:

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:
Sipas kritereve té pérgjithshme té kualifikimit

2.1.1 Operatori ekonomik duhet té paragesé Certifikaté I1ISO 9001:2015 /ose/ ekuivalent 1SO
13485 Per Sistemin e menaxhimin te cilesise” /ose ekuivalent/ t€ vlefshme, pér prodhuesit e
artikujve té ofruar, ose né rastin kur OE ofertues nuk éshté prodhues té paragesé
Vetédeklarim ku té deklarojé se furnizuesi éshté konform Standardeve té Cilésisé.
Vetédeklarimi do té verifikohet né procesin e vlerésimit t& dokumentacionit, dhe né rastin e shpalljes
fitues, OE do té dorézojé Certifikatén né fjalé. Certifikata te jeté leshuar nga njé organ i vlerésimit té

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose organizma ndérkombétaré
akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé.

-Pér secilin lot




Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77,79, té ligjit nr. 162,
dat€ 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin 44, pika 3,4 t& VKMnr.285, daté 19.05.2021
“Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”

Me ané té kétij kriteri kérkohet gé operatorét ekonomiké té déshmojné se zotérojné Certifikatat
pérkatése qé i mundéson Autoritetit Kontraktor pér té verifikuar dhe krijuar besimin gé OE
ofertues éshté né gjendje té realizojé punén /shérbimin né ményré cilésore gé parashikohen nga
legjislacioni né fuqgi pér kryerjen e shérbimeve, objekt i kontratés, té Iéshuara nga autoritetet
kompetente kompetente.

2.1.2 Ofertuesi duhet te jete i certifikuar me ISO 9001:2015 per Import,eksport ,tregetim te
materialeve mjekesore ose ekuivalente té vlefshme, pér fushén e veprimtarisé qé pérfshin
objekti i prokurimit.

Pér kété ai duhet té paragesé certifikatén pérkatése t€ vlefshme. Certifikata te jeté leshuar nga
njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose
organizma ndérkombétaré akreditues, té€ njohur nga Republika e Shqipérisé.

-Pér secilin lot

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, 79té ligjit nr. 162,
daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin 44, pikal, 3,4 té VKMnr.285, daté 19.05.2021
“Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”

Me ané té kétij kriteri kérkohet gé operatorét ekonomiké té déshmojné se zotérojné Certifikatat
pérkatése qé i mundéson Autoritetit Kontraktor pér té verifikuar dhe krijuar besimin gé OE
ofertues éshté né gjendje té realizojé punén /shérbimin né ményré cilésore gé parashikohen nga
legjislacioni né fuqgi pér kryerjen e shérbimeve, objekt i kontratés, té Iéshuara nga autoritetet
kompetente kompetente.

2.1.3 Operatori ekonomik duhet té paragesé Certifikata konformiteti CE ose FDA pér artikujt e
ofruar, sipas kategorizimit te tyre.

Pér secilin lot

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin 44, pika 1,3,4 t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik "Me ané t& kétij kriteri kérkohet qé operatorét
ekonomiké té déshmojné se Certifikatat pérkatése gé i mundéson Autoritetit Kontraktor pér té
verifikuar dhe Kkrijuar besimin gé OE ofertues éshté né gjendje té realizojé punén/shérbimin né



ményré cilésore qé parashikohen nga legjislacioni né fuqi pér kryerjen e shérbimeve, objekt i
kontratés, té lIéshuara nga autoritetet kompetente kompetente

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1 Operatoret ekonomike duhet te paragesin vertetim per xhiron vjetore per tre vitet e fundit
financiare ( 2020,2021,2022 ) ku vlera e xhiros minimale per te pakten nje nga vitet e periudhes
se kerkuar duhet té jeté jo mé e vogél se 40% e vleres sé pérllogaritur té fondit limit / vlera e
priteshme e kontratatve te lotit apo shumes se loteve per te cilet oferton. Kjo kerkese do te
konsiderohet e permbushur nese operatori ekonomik arrin vleren e xhiron minimale ne te
pakten nje vit te periudhes se kerkuar nga autoriteti kontraktor.

-Pér secilin lot

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né vlerén e fondit limit té késaj
procedure, si dhe bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, t&¢ VKM nr. 285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t&€ prokurimit publik™.

Autoriteti Kontraktor ka konsideruar te nevojshme perfshirjen e kriterit , ne menyre ge t’i shérbejé
autoritetit/entit kontraktor pér njohjen e gjendjes financiare té operatoréve ekonomiké pjesemarres te
mundshem si dhe t€ mundésisé sé tyre pér pérmbushjen me sukses té kontratés. Kérkesa e
mésipérme éshté né pérpjesétim dhe e lidhur ngushté me objektin e kontratés

Neni 77 pika 3 te LPP : Né lidhje me situatén ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet
kontraktore mund té vendosin kérkesa qé garantojné se operatorét ekonomiké kané kapacitetin e
nevojshém ekonomik dhe financiar pér té zbatuar kontratén.

Neni 43 pika 1 té VKM: Autoriteti/enti kontraktor, pér té provuar kapacitetet financiare dhe
ekonomike, kérkon kopje té deklaratave té xhiros vjetore té realizuar nga operatori ekonomik
dhe, sipas rastit té xhiros gé mbulon kontrata, pér njé periudhé maksimumi deri né 3 (tre) vitet e
fundit financiare.

Neni 43 pika 2 ¢ t¢ VKM: Vlera e xhiros minimale vjetore qé u kérkohet operatoréve
ekonomiké nuk mund té tejkalojé:

c) 40 % te vleres se parashikuar te kontrates ,ne procedurat e prokurimit nen kufirin e ulet
monetar, dhe ne procedurat e prokurimit sherbim konsulence.

2.3 Kapaciteti teknik:

Per sa i perket aftesise teknike e profesionale operatori ekonomik duhet te permbushe
kerkesat e meposhteme minimale:



2.3.1 Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té ngjashme, té
kryera gjaté tre viteve té fundit nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, né njé vleré jo
mé té vogél se 20% e vleres se perllogaritur te fondit limit per secilin prej loteve / shumatores
se loteve per te cilat oferton

-Si déshmi pér pérvojén e méparshme kérkohen vértetime té léshuara nga njé ent publik per
permbushjen me sukses te kontrates , ku shenohen vlera , afati i perfundimit kontrates ose /dhe
fatura tatimore te shitjes ,te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqgi ,ku shenohen datat
, sShumat dhe sasite e mallrave te furnizuara.ose fatura tatimore té shitjes.

-Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat si déshmi pranohen vetém
faturat tatimore te shitjes , te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fugi ,dhe te
deklaruara ne organet tatimore ,ku shenohen datat , shumat dhe sasite e mallrave te furnizuara .

-Pér secilin lot

Argumentimi:Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77 té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose né rastin e procedurave té
thjeshtuara né nenin 55, pika 4/b), t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave
té Prokurimit Publik”. Me ané t& kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké t& déshmojné qé
kanépérvojén e nevojshme pér té zbatuar kontratén, prandaj éshté kérkuar gé furnizimet e
méparshme té ngjashme té jené ne vlerén jo mé pak se 20 % té vlerés sé fondit limit per secilin
lot ,qé éshté brenda vlerés kufi té pércaktuar né nenin e sipércituar.

Vendosja e ketij kriteri behet me gellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine
teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, ge jane ne perpjesetim me natyren e
objektit te prokurimit dhe ge ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar
nga AK.

2.3.2 Operatori ekonomik duhet té vetédeklarojé vendin e prodhimit te mallit dhe kompaniné
prodhuese (té plotésohet né shtojcén 1 té DST)

Argumentimi: Ky kriter vendoset me géllim njohjen e origjinés sé mallit dhe kompaniné
prodhuese pér té identifikuar né ményré té qarté até gjaté lévrimit té tij dhe pér té pasur siguriné
gé i njéjti mall i ofertuar do té lévrohet né destinacion ne perputhje me nenin 40, pika 8, t&¢ VKM
nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t¢ Prokurimit Publik”, dhe keto kerkesa i
shérbejné autoritetit kontraktor pér njohjen e mundésisé sé OE pér pérmbushjen me sukses te
kontrates pra te garancisé sé furnizimit té mallit objekt prokurimi.

-Pér secilin lot




2.3.3 Operatori ekonomik duhet te paragese autorizim nga kompania prodhuese/ MAH /ose nga
Distributori zyrtar i Autorizuar nga prodhuesi per teritorin e Shgqiperise,ku ne cdo rast
teprovohet/ dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin per lejimin e tregetimit te
artikujve te tij . (te perkethyer dhe te noterizuar) Autorizimi duhet te jete i vlefshem ne
momentin e hapjes se ofertave.

Argumentimi:Ky Kriter gjen mbeshtetje ne pikat 2 te nenin 77 té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020
“Pér prokurimin publik” dhe piken 5 te nenit 44 t6 VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin
¢ Rregullave te Prokurimit Publik”, te ndryshuar, ku eshte e cituar: 5. Kur éshté e dukshme gé njé
operator ekonomik e ka té pamundur té marré etiketén specifike, té cilésuar nga
autoriteti/entikontraktor ose njé etiketé ekuivalente, Brenda afateve kohore pérkatése, pér shkage
gé nuk lidhen me até operator ekonomik, autoriteti ose enti kontraktor pranon ményra té tjera
vértetimi té pérshtatshme, qé mund té pérfshijné njé dosje teknike nga prodhuesi, nése operatori
ekonomik né fjalé vérteton se punét, furnizimet ose shérbimet gé ai duhet té ofrojné pérmbushin
kérkesat e  etiketés  specifike  ose  kérkesat  specifike té cilésuara nga
autoriteti/entikontraktor.Autorizimi per OE ofertues nga firma prodhuese ose nga distributor i
autorizuar prej prodhuesit éshté njé dokument i domosdoshém pér t’u paraqitur, né ményré qé
autoriteti kontraktor té sigurohet gé subjekti/shogéria qé disponon kété dokument, autorizon
operatorin ekonomik gé ta furnizojé me produktet e tij; domosdoshmeéria e tij lidhet me garanciné
e mallit té cilén e jep prodhuesi dhe jo operatori ekonomik ofertues

Per secilin lot

2.3.4 Operatori ekonomik duhet té paragesé Autorizim té vlefshém per tregetim te pajisjeve
mjeksore t& l€shuar nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale sipas ligjit 89/2014 “Per
pajisjet mjekesore”. (e vlefshme vetem per OE lokalé/vendas)

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me piken 1/a dhe 2 te nenit 77 te Ligjin
nr. 162/2020 ”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:1.Autoritetet ose entet
kontraktore pércaktojné kérkesat pér kualifikim pér operatorét ekonomikébazuar né: a)
pérshtatshmériné pér té kryer veprimtariné profesionale , pika 2 neni 77 te ligjit nr 162/2020 ku
citohet “Per sa i perket pershtatshmerise per te kryer nje veprimtari profesionale, autoritet ose
entet kontraktore mund te kerkojne ge operatoret ekonomike te regjistrohen ne nje nga regjistrat
profesionale ose tregetare.Gjithashtu ky kriter eshte bazuar dhe ne nenin 21, 22 dhe 23 te Ligjit
Nr. 89/2014 “Pér pajisjet mjekesore .

Pér secilin lot



2.3.5 Kérkohen té paraqgiten katalogé tekniké pér té gjithé artikujt e ofruar. Né katalogé,
artikujt dhe specifikimet teknike té tyre duhet té markohen me ngjyré té ndezur sipas numrit
rendor té pércaktuar né formularin e ofertés. (Katalogét duhet té ngarkohen né www.app.gov.al
sé bashku me dokumentacionin e kérkuar né kéto DST.

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te
Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik, si dhe me piken 6/b te nenit 40, t¢ VKM nr 285 date
19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se:
6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kérkojé operatoréve ekonomiké té dorézojné déshmi, gé
tregojné se ata | plotésojné kérkesat minimale, té pércaktuara né dokumentet e tenderit, si: b.
fotografité apo katalogét tekniké; .

2.3.6 Kerkohen te paragiten mostra per te gjithe artikujt e ofruar :

Dorezimi i kampineve /mostrave te behet prane Autoritetit kontraktor , te mbyllura me ngjitese
ne Kkuti jo trasparente te vulosura . mostrat do te dorezohen prane KVO-se me ane te nje
procesverbali te firmosur nga perfagesuesi i operatorit oferutes dhe KVVO-se ,dy dite pune para
hapjes se procedures ORA 10:00

Mostrat e dorezuara duhet te jene te shogeruara me listen e inventarizimit dhe te identifikuara
sipas Nr rendor te formularit te cmimit. Nese ka mungesa mostrash per artikuj te vecante ose
nese origjina e stampuar mbi moster nuk perputhet me origjinen e deklaruar , atehere oferta do
te quhet jo e regullt dhe rrjedhimisht do te skualifikohet.

Argumentimi: Ky kriter éshté vendosur nga ana e Autoritetit Kontraktor me géllim vértetimin se
operatori ekonomik i plotéson kérkesat minimale né pérputhje me nenin 40, pika 6 a) t& VKM nr.
285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin ¢ Rregullave té Prokurimit Publik”. ku shprehet rrjedhimisht: 6.
Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kérkojé operatoréve ekonomiké té dorézojné déshmi, gé tregojné
se ata i plotésojné kérkesat minimale, té pércaktuara né dokumentet e tenderit, si:

a) mostra t&€ mallit, kur e gjykon se kjo ka réndési pér vlerésimin e ofertés teknike. N& kété
rast, autoriteti/enti kontraktor duhet t€ argumentojé kérkesén pér mostrat. Mostrat duhet té
trajtohen si informacion konfidencial tregtar dhe duhet té jené né kontroll té autoritetit/entit
kontraktor. N€ rastin e procedurave t€ zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti
kontraktor pércakton qarté procedurén pér dorézimin e mostrave, duke garantuar aksesin e
c¢do operatori t€ interesuar si dhe konfidencialitetin pér pjesémarrjen né proces. Mostrat i
kthehen ofertuesit, me kérkesén e tij, brenda 30 (tridhjeté) ditéve pas nénshkrimit té
kontratés, me kusht gé kontrata né fjalé té mos jeté objekt i shqyrtimit administrativ apo
gjyqésor. Né rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me
kérkesén e tij, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga data e marrjes sé vendimit pérfundimtar té
anulimit; dhe/ose
Paragitja e mostrave i shérben autoritetit kontraktor pér té gjykuar mé mire mbi
pérmbushjen e specifikimeve teknike té kérkuara pér objektet gé prokurohen me géllim qé
cilésia e mallit té jeté né pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga AK.



Pér secilin lot

2.3.7.0peratori ekonomik te parages nje vetedeklarim ne rast se shpallet i sukseshem ,qge do te
beje rregjistrimin e materialeve te mjekimit per te cilat eshte shpallur i sukseshem ne Regjistrin
kombetar te pajisjeve Mjekesore prane Agjensise Kombetare te Barnave dhe Pajisjeve mjeksore
ne perputhje me nenin 13 te Ligjit 89/2014 i ndryshuar me ligjin 21/2020 date 5.3.2020

Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 82 té LPP, nenit 26 t¢ VKM nr. 285,
dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik

Pér secilin lot

0 CERTIFIKATAT E CILESISE

- NEé rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet té paragesé
certifikatat e kérkuara té cilésisé sipas zérave gé merr pérsipér té realizojé né akt marréveshje.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dhénave té paragitura nga ofertuesit

Il. Argumentimi i specifikimeve teknike

Né seksionin e specifikimeve teknike, komisioni vendosi te njéjtat specifikime teknike dhe sasi e
kérkesa té pércaktuara nga hartuesit e specifikimeve teknike t€ dokumentuara sipas shkresés pér
pérllogaritjen e fondit limit té hartuar nga grupi | punés né pérputhje me parashikimet e nenit 4,
pika 38/b dhe nenit 36, té LPP, si dhe nenit 40, pika 2, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér
miratimin e rregullave té prokurimit publik”.

Loti 1 : ” Blerje materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore”

Garza, Bende, te tjera
konsumable te pergjithshme

1 Bende 7cm x4 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20
Bende 10 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20
3 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik

Cope e pathurur poroze, elastike. Ana ngjitese e
mbrojtur me leter te shqiteshme
Bende 20 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20

Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik

100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 6pala; jo
me shume se 5 cope/pako

4 Bende adesive 10 cm x 15 m

7 Komprese sterile 5cm x 5¢cm




100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala;

8 Komprese sterile 10cm x 20cm :
jo me shume se 5 cope/pako
9 Komprese sterile 10cm x 10cm 100% pa_mb_at_:)sorbent, dendesia 24x20, 16pala;
paketim individual (1 cope/pako)
Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 100%
pambuk absorbent, me 6 pala, dimensioni i nje
10 | Garze abdominale pale 45x45cm, dendesia 28x28, me funde te
gepura, me lak lidhes, jo me shume se 5 cope per
pako
11 | Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20
12 | Pambuk kirurgjikal 100% pambuk hidrofil, pakete 100g
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , me
13 | Pulla injeksioni garze perthithese ne mes dhe dy anet me ngjites
antialergjik
14 | Leukoplast antialergjik 5cm x 5m cope € pggjepertueshme mendafshi, me ngjites
antialergjik
Sisteme dhe doreza
Sistem infuzioni trasparente dhe fleksibel e
pershtatshme si per shishet edhe per geset e
. . . infuzionit, e pajisur me valvol ajrimi + filter +
15 | Sisteme infuzioni
age , luer luck + bashkuese e gomuar ne forme
"Y" ose "flashball" , me PP flow rregullator , 20
pika / 1ml , e paketuar me gese te sterilizuar .
16 Doreza ekzaminimi (ndare sipas | Josterile , me latex natyral , me puder , me
numrit) permasa XS, S, M, L.
Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral,
17 Doreza kirurgjikale sterile (ndare | paketuar ne zarfe letre te sterilizuar me rreze
sipas numrit) Gama ose gaz Etilen sipas normativave EN;
madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5
Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm x 6 cm /
18 | Fiksues kanjule materjali , TNT ade_zive hipoalergjik /poliureta_n
dhe me garze perthithese ne mes, me kompresim
te dyfishte .
19 | Lama bisturie Nr: 15, 20, 21, 22, 23, 24
Materiale konsumi per
respirim, aspirim, infuzion
20 | Qarqge respiratori per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm
Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe Natriumi.
21 Absorbues CO2 per Anestezi Granulariteti 3=5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshim
ngjyre pas saturimit me CO2.
22 Maske oksigjeni me zgjatues L=1.5-2m
23 Sonde oksigjeni adult nazale, adult, L=1.5-2 m
24 Sonde oksigjeni pediatrike nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam .4 mm




25 Dren pleural Tip trocar me brima anash
26 Dren silikoni Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore i
detektueshem nga rrezet X

27 Dren Kehr silikon, Ch 10-14-16-18-20

28 | Tub ushgimi pediatrik Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa latex/DEHP.

29 | Zhgute

30 | Tuba endotrakeale adult ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon

31 | Kateter aspirimi pediatrik Ch 8, 10

32 | Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.

33 Kateter_ aspirimi adult me kontroll Ch 12, 14. 16, 18.
vakumi

34 | Set aspirimi Set =(kanjule 26x6mm-+tub 1.8-2.5m)
Materiale konsumi per
monitorim diagnostike

35 | Leter printeri ECHO

36 | Leter printeri EKG 3 kanale

37 | Elektroda monitorimi EKG Elektroda monitorimi njeperdorimeshe

38 | Aparat tensioni Me manometer

39 | Steto-fonendoskop Koke e sheshte

40 | Termometer termometer pacienti

41 Set per identifikimin e nenes dhe | Me dy pjese per doren e nenes dhe doren e
femijes femijes ne ngjyra te dallueshme

42 Gojez spirometrike

Loti 2 : “ Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore”.

MM2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore




Nr

Artikulli

Specifikime

Materiale mjekimi per Anestezi
-reanimacion

1 | Kanjule intravenoze 14G , me valvol
2 | Kanjule intravenoze 16G , me valvol
3 | Kanjule intravenoze 18G , me valvol
4 | Kanjule intravenoze 22G , me valvol
5 | Kanjule intravenoze 24G, me valvol
6 Age spinale e zakonshme 22G - 26G, L=7-9 cm
! Age spinale atraumatike Pencil point; 22G - 26G; L=7-9cm
8 | Ventil tre rugesh
9 | Sonde gastrike
10 Qese urine 2000ml, me valvol
11 | Kateter urinar 2 rrugesh, 18 ch, balon 30-50 mi
Shiringa, Age
12 | Shiringa 20cc gjrggénge nje perdorimeshe , sterile, me Age 20 G, 3
13 | Shiringa 10cc gjrggénge nje perdorimeshe , sterile, me Age 21 G, 3
14 | Shiringa 5cc gjr:;énge nje perdorimeshe , sterile, me Age 22 G, 3
15 | Shiringa insuline Sterile, tre pjeseshe, me Age 26G
16 | Age 18G sterile
17 | Age 21G sterile
18 | Age flutur 18G sterile
19 | Age flutur 20G sterile
20 | Age flutur 22G sterile
21 | Age flutur 24G sterile
22 | Shiringa 50cc Shiringe nje perdorimeshe , sterile me gryke hinke
Materiale nje perdorimeshe
per Kirurgji
Cope e pathurur me 3 shtresa, celluloze , poliester ,
Lo fiber , koficenti i filtrimit > 99 % , me pershtates per
23 | Maske kirurgjikale hunden dhe lidhese , dimesionet 90 mm x 180 mm,
pesha 2.8 gr
: 2
24 | Kapele kirurgu C_:ope e pathurur me peshe jo me pak se 25 gr.m“, me
lidhese poshte gafes, pa latex.
: 2
25 | Kapuc per infermjere Cope e pa_thurur me peshe jo me pak se 25 gr.m= me
fund elastik , pa latex.
26 Beze kirurgjikale sterile me Cope e pathurur, e veshur me polietilen, joinvazive,

vrime (100 x 150cm)

me peshe jo me pak se 35g/m2, me vrime rrethore ,




me diameter 10 cm , me buze adesive, me permasa te
copes 100 cm x 150 cm .

29

Beze kirurgjikale sterile 50x75cm

Cope e pathurur, e veshur me polietilen, joinvazive,
me peshe jo me pak se 35g/m?, me permasa 50x75cm

Materiale gepes kirurgjikale

Sutura mendafshi

30

Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-
90cm; dimesnioni i ageve 20-30

age 1/2 rrethore

31

Silk -USP3-0, Gjatesia fijes 70-
90cm; dimesnioni i ageve 20-30

age 1/2 rrethore prerese

32

Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-
90cm; dimesnioni i ageve 20-30

me age 1/2 rrethore shpuese

33

Silk -USP5-0, Gjatesia fijes 70-
90cm; dimesnioni i ageve 17-22

me age 1/2 rrethore shpuese

Sutura Sintetike te
Absorbueshme

34

Poliglctin ose PGA , Coated-
USP 1; Gjatesia e fijes 70-90 cm;
Dimensioni i ageve 40-50

me age 1/2 rrethore

35

Poliglctin ose PGA , Coated-
USP 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm;
Dimensioni i ageve 40-50

me age 1/2 rrethore

36

Poliglctin ose PGA , Coated-
USP 2- 0; Gjatesia e fijes 70-90
cm; Dimensioni i ageve 30-40

me age 1/2 rrethore

37

Poliglctin ose PGA , Coated-
USP 3- 0; Gjatesia e fijes 70-90
cm; Dimensioni i ageve 20-30

me age 1/2 rrethore

38

Poliglctin ose PGA , Coated-
USP 4- 0; Gjatesia e fijes 70-90
cm; Dimensioni i ageve 20-30

me age 1/2 rrethore

39

Poliglctin ose PGA , Coated-
USP5-0, Gjatesia fijes 70-90cm;
dimesnioni i ageve 17-22

me age 1/2 rrethore




40

Poliglctin ose PGA , Coated-
USP 2- 0; Gjatesia e fijes 2.5 m

me ligature pa age

41

Polydiaxone-USP 3-0, Gjatesia
fijes 70-90cm; dimesnioni i ageve
20-30

me age 1/2 rrethore

Mesh kirurgjikal per hernia-
laparaskopi.

Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite) me perberje
polipropilen dhe PGA dhe koprolakton

42 | Mesh e vogel (PP/PGACL)Fije monofilament; pesha e meshes < 30
g/m2, siperfagja jo me pak se 150cm?2
Pjeserisht e absorbueshme (90-120 dite) me perberje
polipropilen dhe PGA dhe koprolakton

43 | Mesh e madhe (PP/PGACL)Fije monofilament; pesha e meshes < 30

g/m2, siperfagja jo me pak se 900cm2, porozitet > 75
mikron

Dezifektante Mjekesore dhe
Kirurgjikale

44

Dezinfektant instrumentash me
baze Glutaraldehyde-
Formaldehyde

Per dezinfektimin manual te instrumenteve
kirurgjikale, perfishire endoskopet dhe fibroskopet. Te
kete efekt baktericid, fungicid, tuberkulocid, antiviral
(perfshire HBV/HIV)Te furnizohet si komplet me
solucion e pa - aktivizuar dhe aktivizuesin per
perzierjen dhe perftimin e solucionit te gatshem per
perdorim.Permbajtja: min. 2% glutaraldyhe, etj. Te
furnizohet si solucion i gatshem per perdorim (max 5
litra / ene). Te kete referenca perdorimi nga firmat e
njohura te endoskopeve dhe fibroskopeve

45

Solucion i koncentruar enzimatik

Per pastrimin e mbetjeve ne intrumentat mjekesore-
kirurgjikale, vecanerisht endoskopet dhe instrumentat
mjekesore dhe Kkirurgjikale me pjese te levizeshme dhe
lumene te vegjel.Te kete baze enzimatike. Te
furnizohet si koncentrat per tu holluar me uje ne
masen 1-3% . Te jete efektiv per pune ne uje me
temperature te zakonshme (~20°)

Dezinfektim té shpejté dhe té vazhdueshme té té gjitha
sipérfageve, plane sanitare, dysheme, dhe objekteve.

46 | Detergjent Dezinfektanti permban 10 % Didecildimetilammonio
Cloruro dhe 2 % Isotiazolinone Magnesio Cloruro ,
perdoret duke u tretur 20 ml ne 1 liter uje
Per desinfektimin e duarve te personelit mjekesor ,

47 | Xhel shumeperdorimsh Antiseptik i shpejte dhe efektiv, i gatshem pér ta

pérdorur , pa nevojen perdorimin e ujit per shplarje.
Te furnizohet ne ene 1 - 3 liter te pajisura me dozator.




48

Chlorhexidine gluconate

4% chlorexidine gluconate; . Antiseptik me efekt
baktericid, fungicid, antiviral . Pér kirurgét per
desinfektimin e duarve, larja e ploté e pacientéve
pérpara ndérhyrjes kirurgjikale, i gatshem pér ta
pérdorur

49

Peroksid Hidrogjeni 3%

Peroksid hidrogjeni 3% e véllimit . Pér pérdorim té te
plageve te jashtéme , i gatshém pér ta pérdorur

50

Formaldehid

Solucion 35-40%

o1

Dezinfektante ambjenti

Rodenticid, perberes aktiv Coumatetralyl - 0.0375 g /
100 g

Pérshkrimi i kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:

Specifikime teknike te pergjithshme

Afati i skadencés: jo mé té vogél se 12 muaj nga data e lévrimit t& mallit né destinacion.

Skadenca duhet té jeté e shénuar né ambalazh.

Ambalazhimi té jeté i pérshtatshém sipas llojit té mallit té€ shogéruar me etiketat dhe markimin
pérkatés.

Ofertuesi duhet té pérmbushé specifikimet teknike té materialeve mjekésoré detyrimisht sipas
pércaktimit té béré né pérshkrimin e mallrave né DS té késaj proceduré prokurimi.

Té respektohen specifikimet teknike té kérkuara nga shérbimet pér ¢cdo artikull.

Né lidhje me kushtet e vecanta pér kualifikim, njésia bazuar né rregullat e prokurimit publik té
referueshme, né raport me shumén dhe shérbimin e kérkuar pércaktoi kéto kritere si minimumin
e kérkuar pér t’u plotésuar nga operatorét ekonomikeé.

Njesia e prokurimit, referuar nenit 49 pika 3 té ligjit Nr. 162/2020 daté 23.12.2020 pércaktoi
afatet e dorézimit dhe hapjes té ofertave si me poshté :

Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje apo hapjen e tyre :
Data: 03.04.2023 Ora: 14 :00

Njesia e Prokurimit




Aurora Cobani - Kryetare e Njesise se Prokurimit

Ronka Jorgolli - Antar, Jurist
Simela Danga - Specialiste biomjekesore
Rozalina Cela - K/infermiere e pergjitheshme

Irena Molla -Specialiste statistike



